DESCRIPCIÓN COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descripción - Description Material - Material
1 Cuerpo - Body Fundición Gris - Grey Cast Iron GG 25  (EN-GJL-250)
2 Muelle - Spring Acero Inoxidable - Stainless Steel AISI 316
3 Plato  -  Disk Acero Inoxidable - Stainless Steel AISI 316 (CF8M)
4 Anilllo Soporte  -  Ring Acero Carbono - Carbon Steel
5 Asiento  -  Seat NBR Vulcanizado - Vulcanized
6 Eje  -  Stem Acero Inoxidable - Stainless Steel AISI 316

520 VÁLVULA DE RETENCIÓN DE DOBLE PLATO - TIPO WAFER
DOUBLE DISC CHECK VALVE - WAFER TYPE
INFORMACIÓN TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
DN COD.
DIMENSIONES  -  DIMENSIONS Presion de apertura mín.
Min. opening pressure
(mbar)
Peso aprox.
Weight aprox.
(Kg)L (mm) Ø (mm) D (mm) Dirección Flujo:
Flow Direction:
40 VF520040 43 92 65 --- 1,2
50 VF520050 54 109 65 30 1,9
65 VF520065 54 129 80 45 2,5
80 VF520080 57 144 94 45 2,9
100 VF520100 64 164 117 60 4,5
125 VF520125 70 194 145 75 6,3
150 VF520150 76 220 170 75 9,0
200 VF520200 95 275 224 80 15,7
250 VF520250 108 328 265 80 23,8
300 VF520300 143 378 312 100 41,0
350 VF520350 184 438 360 148 61,0
400 VF520400 191 489 410 198 78,0
450 VF520450 203 532 450 242 82,0
500 VF520500 213 585 500 275 133,0
600 VF520600 222 685 624 352 165,0
Rev.5- 06.26
2/3
Observaciones:
Dada la complejidad, variedad y gran cantidad de especificaciones